МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Ивановской области)

 ПРОТОКОЛ

Заочного заседания Общественного совета
при Управлении Федеральной налоговой службы по Ивановской области

Иваново

«__25__» __11______ 2020 г.  №  _3_

ПОВЕСТКА ДНЯ

В соответствии с планом работы Общественного совета при Управлении

Федеральной налоговой службы по Ивановской области, п. V Положения об
Общественном совете, утвержденного приказом от 28.03.2020 №11-06/029@ «Об
утверждении Положения и нового состава Общественного совета при Управлении
Федеральной налоговой службы по Ивановской области»  заочно рассмотрены следующие
вопросы:

    1. О мерах поддержки граждан и отраслей экономики, в том числе субъектов малого
и среднего бизнеса.

2. Дополнительные меры поддержки для организаций и ИП в наиболее
пострадавших отраслях. Практика предоставления отсрочек (рассрочек) по уплате налогов,
авансовых платежей по налогам и страховым взносам  в соответствии с  постановлением
Правительства Российской Федерации от 02.04.2020 № 409 «О мерах по обеспечению
устойчивого развития экономики».

3. Введение с 01.07.2020 на территории Ивановской области нового специального
налогового режима «Налог на профессиональный доход":
- кто может стать налогоплательщиком налога на профессиональный доход, особенности
применения и преимущества данного спецрежима;
- порядок перехода на уплату налога на профессиональный доход ;
- условия налогообложения, исчисление и уплата налога на профессиональный доход.

4. Отмена представления в налоговые органы налоговых деклараций по

транспортному налогу и земельному налогу за 2020 год и последующие налоговые
периоды. Формирование и порядок направления налогоплательщикам-организациям
сообщений налоговых органов об исчисленной сумме указанных налогов.

 2
5. О качестве оказания услуг налогоплательщикам.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию по вопросам повестки дня.

2. В соответствии с п.V Положения об Общественном совете при Управлении

Федеральной налоговой службы по Ивановской области, утвержденного
приказом Управления от 28.03.2020 №11-06/029@, в связи с проводимыми
мероприятиями по предупреждению распространения COVID-19, продолжить
проведение заседаний Общественного совета преимущественно в заочной форме
до полного снятия ограничений.

3. УФНС России по Ивановской области  обеспечить своевременное направление
необходимых материалов для рассмотрения членам Общественного совета.

     Председатель Общественного совета                     В.С. Околотин

СОГЛАСОВАНО:

Руководитель УФНС России
по Ивановской области

_______А.Н. Петропольская